S u m m a r i u m

DE ARCHIVO DIOECESANO LUBLINI

Anno 1805 ex partibus dioecesium Chelmenensis, Cracoviensis, Posnaniensis, Plociensis, Luceoriensis erecta est dioecesis Lubliniensis.

Prima institutio Archivi dioecesanī Lublini an. 1819 attingit. Anno 1940 iussu occupantium magistratum Germanorum acta eiusdem archivi publico Archivo Lubliniensi illata sunt. Annis 1940/41 Alexander Kossowski, professor idemque eiusdem instituti archivistes, confecit inventarium, quod docet, quid Archivum Dioecesanum contineat. Inde duo praecipue coetus actorum idem archivum constituunt: quorum alter eius quod fuerat generalis Consistorii dioecesanī Lubliniensis, alter horum temporum Curiae dioecesanāe Lubliniensis actis constat.

Archivo sunt 82 libri Consistorii foralis Lubliniensis annorum 1452—1794 et 13 libri Consistorii for. Lucoviae an. 1657—1796. Ambo consistoria superioris dioecesis Cracoviensis temporibus distinguuntur. Non desunt 42 libri Consistorii generalis Chelmi an. 1601—1800, Consistorii for. Crasnostaviae an. 1601—1807 atque ab an. 1663 Samoscii. Tria haec consistoria superioris dioecesis Chelmenensis temporibus

detinentur. Tandem sunt ei acta Consistorii for. Mezericorum, quae superioris dioecesis Luceoriensis terrarum partes spectant.

Maximi momenti sunt libri tabularum visitationum an. 1603—1804, quae praesertim ad ecclesias superioris dioecesis Chelmensis et archidiaconatus Lubliniensis sup. dioec. Cracoviensis referuntur.

Praeter libros manent etiam acta privata episcoporum Lubliniensium: Dziecielski, Pieńkowski, Sosnowski, Baranowski, Wnorowski, Jaczewski et paene 800 sacerdotum dioecesis Lubliniensis.

Multa quoque exstant acta oeconomica (102 fasciculi), quibus tempora posteriora, imprimis saec. XIX illustrantur. Eidem archivo praesto sunt documenta quae res gestas Seminarii Lubliniensis ab an. 1675 suscipiunt. Non mediocris est complexio actorum ecclesiasticae unionis Ruthenorum cum Ecclesia Romana eo praestantiora, quod tenent dioecesim Chelmensem cuius in terris haec unio verticem attigit et demum an. 1875 expiravit. Ibidem servantur notitiae, quae ad Russorum schismaticorum fidem et Protestantium confessionem spectant, quaeque cultus non christianos detinent.

Annis 1867—1918 episcopi Lublinenses etiam dioecesim Podlachiensem administrabant. Quae res in acta copiamque archivalium redundat. Horum manuscriptorum collectio, indice *Acta Consistorii Podlachiensis* ornata, continet an. 1700—1867 libros et fasciculos, quibus exhibentur ecclesiarum visitationes et ipsorum presbyterorum quaevis documenta.